
BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC NHA TRANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 44 /BC-ĐHNT Khánh Hoà, ngày 28 tháng 11 năm 2023 
 

BÁO CÁO  

Công tác sinh viên tháng 11/2023 
 

I. CÔNG VIỆC ĐÃ THỰC HIỆN THÁNG 11/2023 

1. Tình hình sinh viên 

- Tình hình học tập của sinh viên bình thường, sinh viên thi kết thúc học phần đợt 1, 

thi giữa kỳ diễn ra nghiêm túc, đúng quy định. 

- Diễn biến tư tưởng của sinh viên khi tham gia các trang mạng xã hội: Ổn định, không 

có bất thường. 

2. Trong tháng Nhà trường triển khai các công việc với kết quả cụ thể 

- Tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 41 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11).  

- Tổ chức các lớp học chính trị đầu năm cho sinh viên toàn trường từ ngày 13/11 đến ngày 

06/12 (20 buổi học với tổng số 13.388 sinh viên). 

 - Tổ chức triển khai tuần học số học kỳ I, năm học  2023-2024 (06-11/11/2023). 

- Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa 

Việt Nam năm (9/11/2023): Tổ chức cuộc thi tìm hiểu Pháp luật trên nền tảng Elearning, 

thu hút hơn 6000 lượt sinh viên tham gia. 

- Tổ chức giải Taekwondo sinh viên NTU năm 2023. 

- Tổ chức khám sức khỏe cho sinh viên K65 (25 – 28/11/2023). 

- Phòng CTCTSV phối hợp với các đơn vị khoa/viện thực hiện công tác thuyên chuyển 

sinh viên: Nghỉ học tạm thời (05 SV), thôi học (02 SV). 

- Tăng cường kiểm tra việc thực hiện Quy định Văn hóa học đường: Đa số sinh viên 

có tác phong học tập tốt, ăn mặc lịch sự, đầu tóc gọn gàng. 

- Tiếp tục kiểm tra đối chiếu thông tin và cập nhật dữ liệu của sinh viên trên hệ thống 

phần mềm quản lý. 

- Triển khai các giải pháp hỗ trợ sinh viên, nhất là sinh viên khóa 65: Tổ chức tư vấn 

định hướng ngành nghề; hỗ trợ sinh viên hoàn thành các thủ tục giấy tờ để vay vốn tại địa 

phương; hỗ trợ sinh viên có hoàn cảnh khó khăn, sinh viên thuộc diện chính sách hoàn thành 

các thủ tục để được miễn giảm học phí theo quy định; Hướng dẫn sinh viên cài đặt và sử 

dụng thẻ BHYT số trong khám chữa bệnh. 

- Hoàn tất công tác Khen thưởng sinh viên năm học 2022 - 2023: 1.157 sinh viên được 

khen thưởng với tổng số tiền trên 492 triệu đồng; 

+  Khen thưởng 1 học kỳ cho SV khóa cuối (K61): 494 SV với tổng số tiền trên 149 

triệu đồng;  

+ Khen thưởng SV đạt kết quả tuyển sinh đầu vào cao năm học 2023 - 2024: 04 sinh 

viên với tổng số tiền 20 triệu đồng; 

+ Cấp học bổng khuyến khích học tập: 774 sinh viên với tổng số tiền trên 3 tỷ đồng; 

Học bổng cho sinh viên nghèo, cận nghèo, khuyết tật: 01 SV với tổng số tiền 7.700.000đ; 

+ Chi trả học phí cho sinh viên diện chính sách: 153 sinh viên với tổng số tiền trên 

900 triệu đồng; Trợ cấp xã hội: 123 SV với tổng số tiền 123 triệu đồng; Hỗ trợ chi phí học 

tập: 57 sinh viên với tổng số tiền trên 300 triệu đồng. 
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- Tiếp tục tổ chức các hoạt động tham quan ngoại khóa cho sinh viên: Trung tâm 

HTVL&KN đã phối hợp với các khoa/ viện tổ chức đưa 627 tân sinh viên đi tham quan 

thực tế tại các đơn vị, doanh nghiệp. 

- Tiếp tục tổ chức khảo sát việc làm của sinh viên sau tốt nghiệp 12 tháng. 

- Tiếp tục triển khai thực hiện Đề án hỗ trợ sinh viên khởi nghiệp. 

- Tổ chức chương trình tổng kết công tác Đoàn – Hội năm học 2022-2023 và chiến 

dịch tình nguyện hè năm 2023. 

- Tổ chức chương trình trao học bổng tài trợ của các tổ chức, cơ quan, doanh nghiệp 

cho sinh viên: Hội Khuyến học Trường trao 16 suất học bổng cho sinh viên có hoàn cảnh 

khó khăn với tổng trị giá 36 triệu đồng; Công ty TNHH BHNT Cathay Việt Nam trao tặng 

học bổng "Thịnh Trí Thành Tài” cho 05 sinh viên Khoa Ngoại Ngữ  với tổng trị giá 10 triệu 

đồng; Chủ tịch UBND tỉnh Khánh Hòa trao tặng 16 suất học bổng cho sinh viên có hoàn 

cảnh khó khăn với tổng trị giá 40 triệu đồng. Đồng thời, tài trợ 100 triệu đồng cho ĐTN 

Nhà trường để tổ chức các hoạt động; Giới thiệu 18 hồ sơ sinh viên tham gia chương trình 

học bổng sinh viên tài năng “The sponsorship program for talented students – Never Give 

Up” năm học 2023-2024. 

- Phòng CTCT&SV đã biên tập và đăng 05 bài viết tuyên truyền trên website Trường 

nhân kỷ niệm các ngày lễ trong tháng. 

3. Hoạt động của các khoa/viện 

3.1. Khoa Cơ khí 

- Triển khai thông báo đến sinh viên các hoạt động của Khoa và nhà trường: Lịch học 

chính trị đầu năm, tổng hợp danh sách các sinh viên chưa đánh giá rèn luyện. 

- Gặp mặt và định hướng học tập, nghiên cứu khoa học cho sinh viên.  

- Nhắc nhở sinh viên đăng ký kế hoạch học tập, hướng dẫn SV đăng ký học phần tự 

chọn học kỳ II, NH 2023 - 2024, hướng dẫn phương pháp học tốt các HP chuyên ngành. 

- Gặp sỡ sinh viên K62 để định hướng thực hiện đồ án, chuyên đề tốt nghiệp. 

- Tổ chức sinh hoạt CLB sinh viên về chế tạo máy bay mô hình và Drone.  

- Tổ chức hội thảo giới thiệu sản phẩm bơm nhiệt ATLANTIC Việt Nam, gặp mặt 

giao lưu với doanh nghiệp và tư vấn nghề nghiệp cho sinh viên. 

- Triển khai các thông báo của Đoàn trường. 

- Triển khai hoạt động “Người dân Khánh Hòa nói tiếng Anh” tới các sinh viên trong Khoa. 

- Triển khai cập nhật dữ liệu trên App Thanh niên. 

- Triển khai cuộc thi báo tường của Đoàn Trường nhân kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt 

Nam 20/11. 

- Cử đại diện BCH Đoàn Khoa tham dự, cỗ vũ cuộc thi văn nghệ của các khoa/viện. 

- Tham gia cuộc thi “Tuổi trẻ học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ 

Chí Minh” năm 2023. 

- Cử sinh viên tham dự cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật 2023” 

3.2. Khoa Công nghệ Thực phẩm 

- Các lớp Khóa 62 đi thực tập sản xuất tại các doanh nghiệp trong và ngoài tỉnh Khánh Hoà. 

- Tổ chức sinh hoạt lớp hàng tuần, thường xuyên trao đổi với sinh viên để giải đáp 

thắc mắc trong học tập, nghiên cứu và khởi nghiệp. Hiện đang có 5SV đang tham gia chương 

trình khởi nghiệp. 



3 

 

 

- Thường xuyên động viên nhắc nhở sinh viên tuân thủ các quy định của Nhà trường thực 

hiện nghiêm túc kỳ thi giữa kỳ, học tập tích cực, đảm bảo an toàn, an ninh tại KTX.  

- Tổ chức bồi dưỡng ngoại khoá các kỹ năng mềm, kỹ năng sống cho sinh viên nhằm 

nâng cao chất lượng học tập, rèn luyện và an toàn sinh hoạt cho sinh viên khoá mới. 

- Tổ chức cho gần 240 sinh viên K65 đi trải nghiệm thực tế tại các Doanh nghiệp: TT 

NC & CB thực phẩm, Công ty Hải Vương, Tập đoàn ĐT group, Công ty Philips seafood, 

Công ty F17 và Nhà máy nước Võ Cạnh, Vĩnh Trung, TP. Nha Trang. 

- Các sinh viên ngành Kỹ thuật hóa học Khoa CNTP tham gia cùng với thầy cô trong 

công tác tổ chức trải nghiệm cho các em học sinh đến từ Trường THPT Hà Huy Tập vào 2 

ngày 11-12/11/2023. Nội dung trải nghiệm bao gồm các hoạt động chưng cất tinh dầu và 

ứng dụng làm các sản phẩm tự nhiên từ tinh dầu: Nước hoa, xà bông. Hoạt động này giúp 

sinh viên nâng cao kỹ năng thực hành, kỹ năng làm việc nhóm của sinh viên. 

- Triển khai cho sinh viên các khóa tham gia lớp học chính trị đầu năm theo kế hoạch 

chung của Nhà trường. 

- Tổ chức cuộc thi văn nghệ “Chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11” vào ngày 

20/11/2023. 

- Triển khai cho sinh viên tham gia dự thi online cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật và 

phòng chống ma túy”. Cử sinh viên tham gia tập huấn hoạt động phòng chống Ma túy vào 

ngày 14/11/2023 do Đoàn trường tổ chức. 

- Tham gia cuộc thi viết báo tường tri ân ngày Nhà giáo Việt Nam do Đoàn trường 

phát động. 

- Xét học bổng cho sinh viên Ngô Thị Hồng Hạnh – Lớp 65CNHH để nhận học bổng 

từ Hội khuyến học Trường và UBND tỉnh Khánh Hòa. 

- Tổ chức hoạt động sinh hoạt của CLB tiếng Anh theo tiến độ của dự án “Người 

Khánh Hòa nói tiếng Anh” vào ngày 13/11 và ngày 21/11. 

- Tổ chức gặp mặt sinh viên có hoàn cảnh khó khăn để tìm hiểu tâm tư, nguyện vọng. 

- SV lớp tham gia các hoạt động cộng đồng gây quỹ thiện nguyện. 

- SV tham gia các hoạt động của Hội sinh viên, Đoàn Khoa như: Câu lạc bộ tiếng Anh, 

hoạt động chào mừng K65. 

3.3. Khoa Công nghệ Thông tin  

- Sinh viên tham thi Kỳ thi lập trình ICPC vòng loại Quốc gia (05/11/2023). 

- Tổ chức Hội nghị hướng nghiệp cho sinh viên (05/11/2023). 

- Triển khai thực tập cơ sở cho sinh viên khóa 63, thực tập ngành cho sinh viên khóa 62. 

 - Tổ chức các hoạt động chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam và Hội thi văn nghệ 

ngày 19/11/2023. 

- Triển khai các thông báo, các công việc thực hiện theo kế hoạch của Nhà trường, Khoa. 

3.4. Khoa Du lịch 

- Đã thành lập đội kiểm tra tác phong văn hóa học đường vào thứ 2, thứ 3 hàng tuần. 

- Tổ chức Hội nghị học tốt cho ngành Quản trị Khách sạn. 

- Tổ chức hội diễn văn nghệ chào mừng kỷ niệm 41 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11. 

- Đoàn Khoa phối hợp với Ban Chủ nhiệm tổ chức chương trình “Tri ân thầy cô” vào 

ngày 20/11. 

- Cử đại diện sinh viên Khoa tham gia cuộc thi “Văn hóa học đường” và đã có giải thưởng 

top 5 chung cuộc. 
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- Sinh viên Khoa Du lịch đạt giải nhì và giải ứng xử hay nhất trong cuộc thi nghiệp vụ 

Buồng do Trường Đại học Khánh Hòa tổ chức. 

- Sinh viên Khoa Du lịch đạt 01 giải nhất và 01giải khuyến khích trong cuộc thi Hướng dẫn 

viên du lịch do Trường Đại học Khánh Hòa tổ chức. 

- Liên Chi hội Khoa triển khai cuộc thi báo tường do ĐTN Trường tổ chức. 

- Triển khai hưởng ứng cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật 2023” trên Elearning. 

- Tổ chức sinh hoạt CLB Người dân Khánh Hòa nói Tiếng Anh định kỳ tháng 11. 

- Đoàn – Hội Khoa Du lịch triển khai tổ chức Ngày Chủ Nhật Xanh năm 2023 với chủ đề 

“Chung tay hành động vì một thế giới sạch hơn” tại khuôn viên Trường Đại học Nha Trang. 

3.5. Khoa Điện - Điện tử 

- Nhắc nhở sinh viên về việc đóng học phí đúng thời hạn, hỗ trợ sinh viên làm thủ tục 

hoãn đóng học phí theo quy định.  

- Thông báo đến SV về triển khai tuần làm việc số của Nhà trường ( 6 -11/11/2023). 

- Thông tin và nhắc nhở đến SV tham gia buổi làm việc tại Trường của công ty Toàn 

Mạnh Phát. 

- Thông báo cho SV về kế hoạch dạy, học của Nhà trường trong gian đoạn mưa lũ, từ 

ngày 13-15/11. 

- Nhắc lớp trưởng tổng hợp danh sách các SV không tự đánh giá điểm rèn luyện gửi 

về phòng CTCT&SV. 

- Thông báo đến các SV đủ điều kiện đăng ký học bổng NEVER GIVE UP năm 

học 2023 -2024. 

- Thông báo kế hoạch đăng ký đề tài Đồ án tốt nghiệp và Chuyên đề tốt nghiệp. 

- Thông báo về việc nhắc nhở sinh viên thực hiện nghiêm túc kỳ thi kết thúc học phần 

đợt 1 và thi giữa kỳ. 

- Thông báo và hỗ trợ SV về việc triển khai đăng ký KHHT học kỳ II, 2023-2024. 

- Hướng dẫn triển khai các thông báo của Nhà trường: Thông báo cập nhật thông tin nội 

trú, ngoại trú, về việc đóng bảo hiểm y tế. 

- Tư vấn cho sinh viên về điều kiện xét Đồ án tốt nghiệp. 

- Thông tin cho Ban cán sự lớp về việc chậm học bổng Khuyến khích học tập của một 

số lớp do chưa đánh giá điểm rèn luyện. 

- Thông báo SV tham gia chương trình định hướng nghề nghiệp, giao lưu tiếng Anh, 

tham gia cuộc thi chạy bộ trên ứng dụng UP RACE, tham gia cuộc thi tìm hiểu pháp luật. 

- Tiếp tục nhắc nhở và khuyến khích sinh viên tham gia các hoạt động do Đoàn TN 

phát động, khuyến khích sinh viên tham gia hoạt động sinh hoạt Câu lạc bộ Điện - Điện tử. 

- Triển khai và tham gia các hoạt động do Đoàn trường tổ chức như: Học bổng cho 

sinh viên có hoàn cảnh khó khăn, tham gia CLB tiếng Anh, viết báo tường. 

- Đoàn khoa tổ chức hoạt động viết bài tri ân thầy cô nhân ngày 20/11. Các bài viết 

của các chi đoàn được đăng tải trên fanpage của Đoàn khoa. 

- Tham dự Hội thảo về công nghệ 4.0 và Phương pháp chuyển đổi số do Công ty 

TNHH Festo (Đức). 

3.6. Khoa Kinh tế  

- Đoàn Khoa tổ chức Hội thi văn nghệ chào mừng 20/11. 

- Đoàn Khoa tiếp tục vận hành dự án Người Khánh Hòa nói tiếng Anh. 

- Bộ môn Quản trị kinh doanh tổ chức Hội nghị học tốt và giao lưu với doanh nghiệp. 
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- Tổ chức cho các lớp CLC ngành QTKD tham quan Ngân hàng quân đội (MB), chi 

nhánh Khánh Hòa. 

- Cử sinh viên tham gia Hội thảo trực tuyến với Trường Kinh doanh Quốc tế 

Gitarattan, Ấn Độ. 

- Cử sinh viên tham gia hỗ trợ Tổng Lãnh sự Quán Ấn Độ tổ chức Triển lãm giáo dục Ấn Độ. 

- Tiếp đón đại diện của FPT để trao thưởng cho các SV tích cực tham dự Chương trình 

FPT với Tân sinh viên. 

- Làm việc với đại diện Ngân hàng NN & PTNT Khánh Hòa để trao đổi về hợp tác 

trong đào tạo và cơ hội tuyển dụng sinh viên Khoa Kinh tế. 

- Làm việc với đại diện Công ty TNHH TM và Đầu Tư D.T.Group về hợp tác trong 

đào tạo các kỹ năng mềm, nơi thực tập và cơ hội tuyển dụng sinh viên Khoa Kinh tế. 

3.7. Khoa Kế toán - Tài chính  

- Giải quyết đơn từ cho sinh viên có nguyện vọng chuyển ngành, chuyển đổi ngành 

học, chuyển trường...và cấp phát các giấy tờ trong phạm vi quản lý của Khoa. 

- Mời chuyên gia Hà Nhật Tuấn, Phụ trách quan hệ đối tác Giáo dục tại ACCA đến 

Khoa Kế toán – Tài chính, Trường Đại học Nha Trang trình bày chủ đề  “Các kỹ năng, kiến 

thức Kế toán – Kiểm toán, Tài chính và chứng chỉ cần chuẩn bị để sẵn sàng cho giai đoạn 

bước vào thị trường lao động”. Thời gian tổ chức ngày 18/11/2023. 

- Triển khai giao khóa luận tốt nghiệp cho sinh viên khóa 62, ngành Kế toán – Kiểm 

toán và Tài chính ngân hàng vào ngày 21/11/2023. 

- Tổ chức cho lớp 65.KT-1 đi tham quan thực tế tại Nhà máy SX đá granite An Bình 

Stone -  thôn Tân Khánh, xã Suối Tiên, huyện Diên Khánh. 

- Tổ chức đêm văn nghệ tri ân thầy/cô nhân kỷ niệm 41 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam 

20/11/2023. 

- Tiếp tục triển khai khảo sát sinh viên tốt nghiệp ra trường khóa 60. 

3.8. Khoa Kỹ thuật Giao thông 

- Chứng nhận sinh viên để tạm hoãn nghĩa vụ quân sự. 

- Xét chọn học bổng của doanh nghiệp, học bổng khuyến khích học tập. 

- Giải đáp các thắc mắc còn khó khăn của sinh viên trong học kỳ I/2023 - 2024. 

- Hỗ trợ sinh viên trong học tập, nghiên cứu khoa học và đời sống sinh hoạt. 

- Hỗ trợ sinh viên trong các công tác Đoàn – Hội (tham gia các buổi Đại hội chi đoàn). 

- Thông báo kế hoạch công tác tốt nghiệp đại học hệ chính quy khóa 62. 

- Thông báo các lớp học chính trị đầu năm học 2023 – 2024. 

- Giao nhiệm vụ cho BCS khóa mới. 

- Đôn đốc sinh viên cập nhật thông tin (nội, ngoại trú) trên trang web sinhvien.ntu.edu.vn. 

- Tuyên truyền và triển khai đến sinh viên về quy định thực hiện Văn hóa học đường. 

- Tư vấn kế hoạch học tập và Nghiên cứu khoa học cho sinh viên. 

- Định hướng sinh viên đăng ký đề tài nghiên cứu khoa học. 

- Xem xét, giới thiệu sinh viên ưu tú tham gia các lớp cảm tình đảng, đảng viên mới. 

- Tổ chức chuỗi hoạt động Chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11: Cuộc thi văn 

nghệ, trang trí khuôn viên và Khoa, tổ chức Lễ chào mừng các cựu giảng viên, sinh viên 

nhân ngày Nhà giáo Việt Nam, thi báo tường. 

- Đội thi thuộc ngành Khoa học hàng hải tham gia Vòng bán kết cuộc thi Tài năng trẻ 

Logistics Việt Nam năm 2023. 
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- Đoàn – Hội sinh viên Khoa triển khai các hoạt động theo yêu cầu của Đoàn trường, 

thúc đẩy tinh thần sáng tạo và trải nghiệm. 

- Kết hợp với Đoàn khoa Ngoại ngữ tổ chức sinh hoạt CLB tiếng Anh theo dự án 

“Người dân Khánh Hòa nói tiếng Anh”. 

3.9. Khoa Khoa học Xã hội và Nhân văn 

- Tuyên truyền đường lối, các chủ trương mới của Đảng, Nhà nước thông qua giảng 

dạy các học phần Lý luận chính trị, Pháp luật đại cương.  

- Tiến hành kiểm tra, nhắc nhở sinh viên của Khoa thực hiện nghiêm túc quy định của Nhà 

trường về thực hiện văn hóa học đường, quy tắc ứng xử trên môi trường không gian mạng. 

- Triển khai giảng dạy đợt 2, HKI, năm học 2023 - 2024. 

- Triển khai các hoạt động tuyên truyền, quảng bá ngành Luật trên website và các 

trang mạng xã hội (facebook, Zalo). 

- Đội thi Phiên tòa giả định Vmoot cấp Quốc gia 2023 chuẩn bị thi Vòng tứ kết từ 

ngày 24/11-27/11/2023 tại TP.HCM. 

          - Triển khai phân công GVHD khóa luận tốt nghiệp K62 và các công tác khác. 

          - Tổ chức Phiên tòa giả định hưởng ứng Ngày Pháp luật Việt Nam tại Trường THPT 

Trần Bình Trọng (25/11/2023). 

          - Tổ chức Hội thi văn nghệ Chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 (17/11/2023). 

          - Tổ chức Hoạt động Chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 với chủ đề “Chuyến 

đò tri thức” (19/11/2023). 

          - Đưa SV K62 và K63 đi kiến tập tại TAND tỉnh Khánh Hòa. 

- Triển khai hoạt động làm báo tường chào mừng ngày 20/11 và cuộc thi trực tuyến 

“Tìm hiểu pháp luật 2023”. 

- Tổ chức sinh hoạt CLB “Người dân Khánh Hòa nói tiếng Anh”. 

- Phân công CBGD chính trị đầu năm 2023. 

- Triển khai chương trình tuyên truyền pháp luật phòng, chống ma túy. 

- Triển khai cuộc thi “Tuổi trẻ học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh 

năm 2023”. 

- Hoàn thành khảo sát tình hình việc làm của sinh viên tốt nghiệp. 

- Triển khai công tác hỗ trợ sinh viên tham dự các phiên tòa xét xử thực tế tại Tòa án 

nhân dân tỉnh Khánh Hòa và Tòa án nhân dân thành phố Nha Trang.   

- Các giảng viên trong Khoa tích cực hướng dẫn sinh viên xây dựng đề cương thuyết 

trình, tổ chức thảo luận, giúp cho sinh viên học tập, tiếp thu kiến thức các học phần hiệu quả. 

- Giải đáp các thắc mắc của sinh viên qua email và trao đổi, gặp gỡ trực tiếp. 

- 05 cố vấn học tập các lớp sinh viên của Khoa đã thực hiện tốt nhiệm vụ. Trong tháng, 

cố vấn học tập đều có báo cáo kết quả công tác cho lãnh đạo Khoa. 

3.10. Khoa Ngoại ngữ 

- Phổ biến Cuộc thi trực tuyến "Tìm hiểu pháp luật 2023". 

- Tham gia cuộc thi “Tuổi trẻ học tập và làm theo tư tưởng đạo đức, phong cách HCM 

năm 2023”. 

- Phổ biến thông tin về học bổng khuyến học cho sinh viên có hoàn cảnh khó khăn. 

- Tham gia Cuộc thi “Văn hóa học đường” do Đoàn Trường tổ chức. 

- Tham gia Chương trình tổng kết công tác Đoàn - Hội năm học 2022-2023 và chiến 

dịch tình nguyện hè 2023. 
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- Tổ chức Câu lạc bộ Tiếng Anh thuộc dự án NDKHNTA cho sinh viên Khoa Ngoại ngữ. 

- Tham gia Chương trình Tập huấn về tác hại của thuốc lá điện tử và ma túy. 

- Cập nhật app Thanh niên theo chỉ đạo của Đảng ủy Trường. 

- Tham dự buổi ra mắt câu lạc bộ tiếng Anh và ký kết giao ước kết nghĩa (ĐCS Tiểu đoàn 

14 – Trường Sĩ quan Thông tin và ĐCS Khoa Ngoại ngữ - Trường Đại học Nha Trang. 

- Tổ chức Cuộc thi Thiết kế báo tường “Tri ân thầy, cô năm 2023” cho sinh viên Khoa 

Ngoại ngữ. 

- Tuyển tình nguyện viên dự án "Phát triển cộng đồng Anh ngữ tỉnh Khánh Hòa" của 

Khoa Ngoại ngữ (Giai đoạn 2023-2024). 

- Tuyển TNV chuyên môn cho dự án Người dân Khánh Hoà nói tiếng Anh của Vingroup. 

3.11. Khoa Xây dựng 

- Sinh viên khoá 62 hoàn thành thực tập tổng hợp (6 tuần). 

- Triển khai tách ngành Kỹ thuật xây dựng công trình giao thông khoá 64 và chuyên 

ngành Quản lý xây dựng khoá 65. 

- Thông báo lịch học chính trị đầu năm học 2023-2024. 

- Thông báo học bổng NEVER GIVE UP năm 2023 tới sinh viên. 

- Triển khai kế hoạch khảo sát sinh viên tốt nghiệp (SVTN) trong khoảng 12 tháng (SVTN 

Quý III/2022 &Quý I/2023). Ngành KTXD đạt 83,58%, ngành KTXDCTGT đạt 100%. 

- Lãnh đạo Khoa, Trưởng Bộ môn Công trình giao thông, Cố vấn học tập gặp gỡ sinh 

viên ngành Kỹ thuật XD công trình giao thông giải đáp thắc mắc về chương trình đào tạo, 

đăng ký học phần. 

- Tham gia đầy đủ các nội dung trong hoạt động do Đoàn trường triển khai. 

- Tổ chức thành công “Giải Bóng đá truyền thống - Khoa Xây dựng”. 

- Tổ chức thành công Cuộc thi nấu ăn - Khoa Xây dựng để chào mừng ngày Nhà giáo 

Việt Nam 20/11/2023. 

- Sinh hoạt Câu lạc bộ tiếng Anh. 

3.12. Viện CNSH&MT 

- Tổ chức đưa sinh viên lớp 65.CNSH và 62.CNSH tham quan kiến tập tại Trại chăn 

nuôi Suối Dầu -IVAC  

- Nhắc nhở sinh viên nghiêm túc thực hiện quy định khi tham gia thi tại Trường. 

- Tổ chức nghiệm thu 04 đề tài NCKH sinh viên. 

- Triển khai đăng kí, góp ý đề tài NCKH sinh viên đợt 2, năm 2023. 

- Sinh viên Huỳnh thị Hiền lớp 62.CNSH nhận học bổng Hội khuyến học Trường. 

- 05 sinh viên nhận giấy khen có thành tích trong công tác Đoàn/Hội năm học 2022-2023. 

- Chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11: BCH Đoàn viện tổ chức Cuộc thi trang 

trí túi canvas nghệ thuật và làm thiệp “Lời tri ân” gửi tới Quý thầy/cô giáo. 

- Sinh viên Viện tham gia cuộc thi tuyên truyền pháp luật và thiết kế báo tường do 

Đoàn trường tổ chức. 

- Tổ chức sinh hoạt câu lạc bộ Người dân KH nói tiếng Anh định kì 2 lần/ tháng 11. 

3.13. Viện KH&CNKTTS 

- Hơn 90% đoàn viên tham gia hưởng ứng Cuộc thi tuổi trẻ học tập và theo tư tưởng, 

đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh 2023. 

- Hơn 90% đoàn viên tham gia kiểm tra việc học tập các bài lý luận chính trị dành cho 

đoàn viên trên ứng dụng Thanh niên Việt Nam. 
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- Đăng ký tham gia 01 video trong Cuộc thi “Văn hóa học đường” dành cho sinh viên 

Trường Đại học Nha Trang. 

- Đoàn Viên tham gia Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu pháp luật 2023 chủ đề “Pháp luật 

là đạo đức biểu hiện ra bên ngoài, đạo đức là pháp luật ẩn giấu bên trong". 

- Hơn 2/3 Chi đoàn trong Viện dự thi Cuộc thi thiết kế báo tường “Tri ân thầy, cô năm 2023”.  

- Thực hiện cập nhật triển khai phần mềm Quản lý đoàn viên tích hợp ứng dụng App 

Thanh  niên Việt Nam năm 2023 cho đoàn viên. 

- 01 ý tưởng sáng tạo lọt vào Vòng Chung kết Cuộc thi Đổi mới sáng tạo ngành Thuỷ 

sản tỉnh Bà Rịa Vũng Tàu năm 2023. 

- Tham gia CLB Người dân Khánh Hoà nói Tiếng Anh vào ngày 28/10/2023. 

- Tổ chức cuộc thi sáng tạo Video Tiktok cảm nghĩ sinh viên năm nhất về Trường, về 

ngành và các chuyến đi thực tế. 

- Tổ chức hội thi Báo tường Chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 vào ngày 17-

18/11/2023 tại Phòng Hải đồ và Thuỷ nghiệp. 

- Phối hợp với Viện dẫn tân sinh viên  K65 tham quan thực tế tại Viện Hải dương học, 

Cảng cá Hòn Rớ (26/10/2023). 

- Đoàn Viện nhận khen thưởng Đoàn Trường “Đã hoàn thành tốt nhiệm vụ trong công 

tác Đoàn và phong trào thanh niên năm học 2022 - 2023” 

- 02 đoàn viên nhận Giấy khen Đoàn Trường “Đã có thành tích xuất sắc trong công 

tác Đoàn và phong trào thanh niên năm học 2022-2023” 

- 02 hội viên nhận Giấy khen của HSV Trường “Đã có thành tích xuất sắc trong Công 

tác Hội và Phong trào sinh viên năm học 2022-2023” 

- 02 sinh viên nhận học bổng khuyến học của Hội Khuyến học Trường và Chủ tịch 

UBND tỉnh Khánh Hoà. 

3.14. Viện NTTS 

- Hoàn thành triển khai các công việc liên quan đến công tác sinh viên: Đóng tiền bảo 

hiểm y tế, học bổng,… 

- Triển khai thông báo đăng ký kế hoạch học tập học kỳ II, năm  học 2023 – 2024. 

- Triển khai thực hiện quy định văn hóa học đường. 

- Hoàn thành danh sách thống kê sinh viên chưa đánh giá điểm rèn luyện. 

- Tiếp tục hướng dẫn thực tập kỹ thuật nuôi thương phẩm tôm thẻ chân trắng tại Công 

ty TNHH Đầu tư Thủy sản Nam Miền Trung cho 03 sinh viên đến từ Viện Hải dương học, 

Trường Đại học Vịnh Bắc Bộ, Trung Quốc. Tiếp nhận 09 sinh viên từ Trường Đại học 

Kasetsart thực tập kỹ thuật nuôi cá biển tại Nha Trang. 

- Hoàn thành đánh giá thực tập giáo trình kỹ thuật nuôi thủy sản nước ngọt. 

- Triển khai đăng ký tên, nội dung đồ án/chuyên đề tốt nghiệp cho sinh viên khóa 62. 

- Thông báo tham gia CLB tiếng Anh. 

- Triển khai hoạt động chào cờ sinh viên. 

- Hoàn thành kiện toàn BCH Đoàn Viện. 

- Hoàn thành kiện toàn BCS lớp, năm học 2023-2024. 

- Thông báo và triển khai công tác xét điều kiện tốt nghiệp cho sinh viên K62. 

- Hướng dẫn sinh viên đăng ký địa điểm, nội dung… đồ án/chuyên đề tốt nghiệp. 

- Đăng ký thời gian và địa điểm cho sinh viên K65 tham quan cơ sở NTTS. 
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- Kêu gọi sinh viên tham gia giải chạy bộ/ đi bộ UpRace 2023. 

- Gửi video của lớp 64.NTTS-1 dự thi cuộc thi Văn hóa học đường. 

- Khai mạc giải bóng đá Viện Nuôi trồng Thủy sản chào mừng ngày 20/1. 

- Tổ chức Hội thi cắm hoa Chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11.  

- Thông báo cuộc thi thiết kế báo tường “Tri ân Thầy, cô năm 2023”. 

- Thông báo sinh viên tham gia các buổi sinh hoạt của CLB Người dân Khánh Hòa 

nói tiếng Anh. 

- Thông báo sinh viên tham dự lễ tổng kết phong trào Đoàn/ Hội 2023. 

4. Phòng Khoa học & Công nghệ 

- Tiếp tục hướng dẫn các chủ nhiệm đề tài mua sắm hàng hóa, điều tra khảo sát phục vụ đề 

tài; Hướng dẫn các chủ nhiệm đề tài đã nghiệm thu hoàn tất thủ tục quyết toán kinh phí. 

- Hỗ trợ các thủ tục và đề nghị Giám hiệu duyệt cho phép giảng viên hướng dẫn và 

nhóm thực hiện đề tài tham dự và trình bày báo cáo tại vòng Chung kết giải thưởng sinh 

viên nghiên cứu khoa học Euréka 2023.  

5. Trung tâm HTVL&KN 

- Ngày 25/10/2023 chủ trì tổ chức buổi tập huấn cho GV các khoa/viện sử dụng phòng 

đào tạo thực hành chuyển đổi số do Tập đoàn đầu tư công nghệ Nam Long tài trợ. 

- Ngày 26/10/2023 chủ trì tổ chức Lễ bàn giao phòng đào tạo thực hành chuyển đổi 

số do Tập đoàn đầu tư công nghệ Nam Long tài trợ. 

- Trung tâm phối hợp với công ty TNHH Mễ Tân tổ chức Chương trình “Trải nghiệm 

sản phẩm, tiếp cận công nghệ mới và Tuyển dụng việc làm tại trường đại học – Xiaomi 

Sống Bật Chất” vào ngày 26 và 27/10/2023. 

- Ngày 16/11/2023 Trung tâm tổ chức làm việc hợp tác và giao lưu gặp gỡ với Công 

ty CPTM&DV cung ứng Nhân lực Mạnh Toàn Phát Hải Phòng; và ngày 17/11/2023 tổ chức 

giao lưu gặp gỡ giữa công ty này với SV Khoa Điện điện tử, Khoa cơ khí và Khoa Kỹ thuật 

giao thông. 

- Tổ chức Chương trình thực tập viên tiềm năng Saccombank 2024 dành cho SV các 

khoa: Kinh tế, KT-TC, KHXH&NV. 

- Tiếp tục triển khai kế hoạch Khảo sát sinh viên sau tốt nghiệp 12 tháng ở tất cả các 

ngành học. 

- Phối hợp với các khoa/ viện tổ chức đưa 627 tân sinh viên các khoa/viện: Viện 

CNSH&MT, Khoa Cơ khí, Khoa Xây dựng, Khoa... đi tham quan thực tế tại Khu CN Suối 

dầu, Nhà máy nước Võ Cạnh, Ngân hàng quân đội,...). 

- Tiếp tục tổ chức giảng dạy cho 5 lớp học phần Khởi nghiệp và ĐMST cho khoảng 

200 SV K64. 

- Tổ chức giảng dạy, tập huấn khoá 3 và khoá 4: Đào tạo kỹ năng khởi nghiệp, lập 

nghiệp cho sv thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ mới thoát nghèo theo chương trình mục 

tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo. 

- Tổ chức đón tiếp hơn 280 HS trường THPT Hà Huy Tập đến tham quan và trải 

nghiệm Trường Đại học Nha Trang vào ngày 11 và 12/11/2023. 

- Tiếp tục nhận bài thi của thí sinh gửi đến dự thi uộc thi Ý tưởng Khởi nghiệp 2023 

với chủ đề “Kiến tạo tương lai xanh” cho HSSV trong và ngoài tỉnh đến hết ngày 

31/11/2023. 

- Hỗ trợ các Sở Giáo dục và Đào tạo, Trường THPT, THCS công tác NCKH, chấm 

các dự án dự thi KHKT cấp trường, cấp tỉnh. 

- Kết nối và tìm kiếm việc làm bán thời gian cho sinh viên. 
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6. Công tác Đoàn, Hội 

- Kết quả trong công tác giáo dục truyền thống cách mạng, lòng yêu nước, tinh thần 

tự hào, tự tôn dân tộc cho đoàn viên, thanh niên với trọng tâm là các hoạt động kỷ niệm 

trong tháng. Mỗi tuần đăng tải các bài truyền thông về các tấm gương học tập và làm theo 

tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, 06 bài học chính trị của Bác, tấm gương người 

tốt việc tốt… trên fanpage và website Đoàn trường; Thường xuyên cập nhật các thông tin 

chính trị - xã hội của Đảng, Trung ương Đoàn, Nhà trường trên fanpage và Website Đoàn 

Thanh niên – Hội Sinh viên trường; Duy trì hoạt động sinh hoạt của Câu lạc bộ Lý luận trẻ 

của Đoàn trường; Tuyên truyền Văn hóa học đường, An toàn giao thông, phòng cháy, chữa 

cháy trong sinh viên và cộng đồng… 

- Kết quả triển khai các hoạt động giáo dục chính trị, tư tưởng trọng tâm là học tập và 

thực hiện kiểm tra Nghị quyết Đại hội Đoàn lần thứ XII trên app Thanh niên, học tập lớp 

bồi dưỡng cảm tình Đảng, Đảng viên mới,… 

- Thực hiện tuyên truyền Văn hóa học đường, tập huấn kiến thức về tác hại ma túy và 

thuốc lá điện tử cho đoàn viên, sinh viên trên nền tảng mạng xã hội và trên bảng tin của Trường. 

- Công tác tuyên truyền phổ biến giáo dục đạo đức, pháp luật, lối sống được Đoàn trường 

duy trì, thực hiện theo chỉ thị của Đảng ủy, Ban Giám hiệu và Tỉnh Đoàn Khánh Hòa. 

- Tổ chức chương trình tổng kết công tác Đoàn – Hội năm học 2022-2023 và chiến dịch tình 

nguyện hè năm 2023. 

- Duy trì tổ chức hoạt động sinh hoạt của 14 câu lạc bộ trong dự án Người dân Khánh 

Hòa nói tiếng Anh (mỗi CLB sinh hoạt 02 buổi/tháng). 

- Tổ chức vòng sơ loại Cuộc thi Văn hóa học đường với hơn 40 bài dự thi. 

- Tổ chức cuộc thi tìm hiểu Pháp luật nhân ngày Pháp luật Việt Nam (09/11) trên nền 

tảng Elearning với 3 số, thu hút hơn 2000 lượt sinh viên tham gia trong mỗi số. 

- Xin 16 suất học bổng cho sinh viên có hoàn cảnh khó khăn từ Chủ tịch UBND tỉnh 

Khánh Hòa với tổng trị giá 40 triệu đồng. Đồng thời, Chủ tịch UBND tỉnh Khánh Hòa cũng đã 

tài trợ 100 triệu đồng cho ĐTN Trường để tổ chức các hoạt động. 

- Tổ chức cuộc thi sáng tạo báo tường của các chi đoàn nhằm tri ân các thầy, cô nhân 

ngày 20/11 với sự hưởng ứng của hơn 100 chi đoàn. Đoàn trường đã chọn ra 40 tác phẩm 

dự thi xuất sắc nhất trưng bày tại buổi lễ Mítting. Chỉ đạo các Đoàn Khoa/ viện tổ chức 

chương trình chào mừng hưởng ứng phù hợp. 

- Phối hợp cùng Văn phòng trường và các đơn vị liên quan tổ chức lễ Mitting tri ân 

thầy, cô nhân ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11. 

- Đội tuyển Đại học Nha Trang với 3 thành viên đã tham gia vòng chung kết cuộc 

thi tìm hiểu ATGT của Tỉnh đoàn. 

- Duy trì hoạt động hỗ trợ tiếng Việt cho du học sinh Lào vào các tối thứ 4 hàng tuần. 

7. Công tác Nội trú  

- Hỗ trợ cho 61 sinh viên và 02 giảng viên Trường ĐH Tây Nguyên đến tham quan, 

trao đổi tại Nhà trường từ ngày 05 - 12/11/2023. 

- Kiểm tra nhắc nhở sinh viên vệ sinh phòng ở, giữ gìn vệ sinh môi trường, giữ gìn tài 

sản của cá nhân và của Nhà trường.  

- Tuyên truyền phòng, chống các dịch bệnh liên quan. 

- Siết chặt công tác kiểm soát sinh viên ra, vào khu nội trú để đảm bảo an ninh trật tự 

trong tuần thi và học online. 

- Tiếp nhận 7 học viên Thái Lan của Viện Nuôi trồng Thủy sản sang học tập, trao đổi. 

- Phối hợp y tế Nhà trường phun thuốc diệt muỗi. 
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II . KẾ HOẠCH CÔNG TÁC THÁNG 12/2023 

1. Chuẩn bị nội dung tổng kết công tác an ninh trật tự trong Nhà trường năm 2023. 

2. Tổ chức tập huấn cố vấn học tập, năm học 2023 - 2024. 

3. Tổ chức kiểm tra, đánh giá kết quả học chính trị đầu năm của sinh viên Nhà trường.  

4. Tiếp tục triển khai làm thẻ sinh viên tích hợp thẻ thư viện cho sinh viên K65.  

5. Tổ chức thi kết thúc học phần đợt 2, học kỳ I, năm học 2023 – 2024 và giải quyết 

gia hạn học phí cho những sinh viên đã có đơn đề nghị. 

6. Hỗ trợ, hướng dẫn liên hệ thực tập, định hướng việc làm cho sinh viên. 

7. Tổ chức vòng chung kết cuộc thi Khởi nghiệp năm 2023. 

8. Tổ chức vòng chung kết cuộc thi Văn hóa học đường (01/12/2023). 

9. Tổ chức cuộc thi tiếng Anh không chuyên năm 2023. 

10. Phối hợp tổ chức vòng chung kết giải bóng đá sinh viên toàn quốc năm 2023.  

11.  Khoa/viện tổ chức chào cờ và đối thoại với sinh viên.  

12. Công việc khác của các đơn vị 

12.1. Khoa Cơ khí 

- Nhắc nhở sinh viên chấp hành đúng nội quy, quy chế của Nhà trường. 

- Thực hiện cố vấn triệt để: Gặp gỡ từng sinh viên. 

- Tổ chức hoạt động CLB sinh viên.  

- Tổ chức sinh viên K65 tham quan thực tế.  

- Triển khai các thông báo của Đoàn trường. 

- Tiếp tục triển khai chương trình “Người dân Khánh Hòa nói tiếng Anh”. 

12.2. Khoa Công nghệ Thực phẩm 

- Triển khai các công tác SV tháng 12/2023 theo kế hoạch chung của Nhà trường. 

- Tiếp tục nhắc nhở SV nâng cao cảnh giác đảm bảo an ninh nơi ở, KTX, an toàn giao thông. 

- Tiếp tục kiểm tra việc tham gia học tập đầy đủ và nghiêm túc của SV, chấp hành 

nghiêm túc nội qui, quy chế của Trường. 

- Nhắc nhở đôn đốc SV ổn định học tập, phấn đấu thi đua đạt thành tích tốt trong học tập 

rèn luyện. Hỗ trợ, tư vấn cho SV vấn đề các em còn gặp khó khăn trong học tập, rèn luyện. 

- Tiếp tục khuyến khích sinh viên tham gia các buổi trải nghiệm với học sinh THPT 

để nâng cao kỹ năng làm thí nghiệm của sinh viên. 

- Tiếp tục hỗ trợ SV hoàn thành các dự án khởi nghiệp. 

- Phối hợp với các bên liên quan tổ chức lớp đào tạo kỹ năng mềm. 

- Giới thiệu danh sách đoàn viên ưu tú cho Chi bộ để xem xét kết nạp đảng. 

- Đoàn TN/Hội SV Khoa lập kế hoạch triển khai công tác thiện nguyện cuối năm. 

12.3. Khoa Công nghệ Thông tin 

- Tham gia Olympic Tin học sinh viên Việt Nam và và Kỳ thi lập trình sinh viên quốc 

tế tổ chức tại Trường Đại học Khoa học – Đại học Huế (05-08/12/2023). 

- Triển khai công tác làm đồ án tốt nghiệp cho sinh viên khóa 62. 

- Một số công việc khác theo yêu cầu của Chi bộ ngành CNTT, Khoa và thực hiện 

theo kế hoạch của Nhà trường, Phòng CTCT&SV. 
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12.4. Khoa Du lịch 

- Triển khai phân công hướng dẫn khóa luận, chuyên đề tốt nghiệp và thực tập cuối 

khóa cho sinh viên khóa 62. 

- Tiếp tục đôn đốc BCH cấp Chi đoàn cập nhật thông tin sinh viên lên web Quản lý 

đoàn viên. 

- Tổ chức hoạt động tuyên truyền chủ quyền biển đảo, giao lưu kỷ niệm ngày thành 

lập Quân đội Nhân dân Việt Nam 22/12. 

- Tiếp tục tổ chức sinh hoạt CLB Người dân Khánh Hòa nói Tiếng Anh theo định kỳ tháng 12. 

- Hỗ trợ các hoạt động theo sự phân bổ của Nhà trường. 

12.5. Khoa Điện - Điện tử 

 - Tư vấn và giúp đỡ sinh viên hòa nhập tốt với môi trường học đại học. 

 - Giúp sinh viên tham gia các hoạt động của Khoa, Nhà trường. 

 - Nhắc nhở và củng cố nền nếp học tập. 

 - Nhắc nhở sinh viên tập trung học tập, rèn luyện tốt học kỳ I, năm học 2023 - 2024. 

 - Tham gia các hoạt động do Đoàn trường tổ chức. 

 - Thực tập tổng hợp (K62) 

 - Thực hiện đồ án tốt nghiệp. 

 - Tổ chức cho SV K65 tham quan thực tế doanh nghiệp. 

12.6. Khoa Kế toán - Tài chính 

- Tổ chức giao chuyên đề cho sinh viên K62. 

- Tổ chức chào cờ sinh viên tháng 12/2023. 

- Một số công việc khác phát sinh.  

12.7. Khoa Kinh tế 

- Đoàn Khoa tiếp tục vận hành dự án Người Khánh Hòa nói tiếng Anh và các phong 

trào do Đoàn trường phát động. 

- Tham gia Chương trình Thực tập viên tiềm năng do Sacombank tổ chức. 

- Làm việc với một số công ty trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa để hỗ trợ nơi thực tập cho 

các SV của Khoa Kinh tế. 

12.8. Khoa Kỹ thuật Giao thông 

 - Lên kế hoạch xét duyệt các đề tài Nghiên cứu Khoa học sinh viên; 

 - Thực hiện các công việc theo kế hoạch chung của Nhà trường; 

- Tiếp tục đôn đốc sinh viên cập nhật thông tin (nội, ngoại trú) trên trang web 

sinhvien.ntu.edu.vn. 

12.9. Khoa Khoa học Xã hội và Nhân văn 

- Tuyên truyền đường lối, các chủ trương mới của Đảng, Nhà nước thông qua giảng 

dạy các học phần Lý luận chính trị, Pháp luật đại cương. 

- Duy trì kiểm tra, nhắc nhở sinh viên thực hiện quy định Văn hóa học đường. 

- Tổ chức Phiên tòa giả định hưởng ứng Ngày Pháp luật Việt Nam tại Trường 

(03/12/2023). 

- Lập kế hoạch hoạt động tình nguyện “San sẻ yêu thương” tháng 01/2024. 

12.10. Khoa Ngoại ngữ 

- Tổ chức cuộc thi hát tiếng Anh toàn trường lần thứ 2. 
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12.11. Khoa Xây dựng 

- Tiếp tục triển khai CTSV đầu năm học. 

- Bổ sung và điều chỉnh thành viên CLB Học tập, hỗ trợ các bạn sinh viên. Đặc biệt 

là sinh viên K65. 

- XD kế hoạch hoạt động ĐTN và HSV trong năm học. 

- XD kế hoạch tổ chức các cuộc thi sáng tạo cho SV và Ngày hội kỹ thuật. 

- Xây dựng kế hoạch tổ chức các sự kiện thường niên cho SV trong khoa. 

- Duy trì hoạt động CLB Học tập, hỗ trợ các bạn sinh viên K64, K65. 

12.12. Viện CNSH&MT 

- Triển khai các công tác SV tháng 12/2023 theo kế hoạch chung của Nhà trường. 

- Triển khai sinh hoạt CLB Người dân Khánh Hòa nói tiếng Anh tháng 12/2023. 

- Tham gia các hoạt động phong trào chung do Đoàn TN/HSV tổ chức. 

12.13. Viện KH&CNKTTS 

- Phối hợp cùng Viện tổ chức: Cuộc thi hùng biện tiếng Anh với chủ đề: “Sustainable fishery”. 

- Tổ chức sinh hoạt CLB tiếng Anh theo Dự án Người dân Khánh Hoà nói tiếng Anh 

vào ngày 28/11. 

- Tham gia các hoạt động do Đoàn trường tổ chức. 

- Triển khai các công tác khác theo kế hoạch của Nhà trường. 

12.14. Viện NTTS 

- Tổ chức cho sinh viên K65 đi tham quan thực tế theo kế hoạch. 

- Hoàn thành tổ chức Hội thao truyền thống Viện NTTS. 

- Tổ chức giao lưu với Công ty Cổ phần Việt Úc: Định hướng nghề nghiệp và quy 

trình quản lý, kiểm soát mầm bệnh trên tôm giống. 

- Tổ chức đánh giá và hoàn thành đợt thực tập cho 03 sinh viên Trung Quốc và 09 sinh 

viên Thái Lan. 

13. Phòng Khoa học & Công nghệ 

- Hướng dẫn, hỗ trợ sinh viên các thủ tục về mua sắm, thanh toán kinh phí tạm ứng, 

nghiệm thu đề tài NCKH sinh viên. 

- Tiếp tục hỗ trợ các Khoa/Viện xét duyệt đề tài NCKH sinh viên đợt 2/2023. 

14. Trung tâm HTVL&KN 

- Tiếp tục triển khai các hoạt động kết nối, hỗ trợ, giới thiệu việc làm cho sinh viên. 

- Tiếp tục tổ chức thực hiện kế hoạch đào tạo 2 khoá, tập huấn kỹ năng khởi nghiệp 

cho SV thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo và SV ở vùng có điều kiện kinh tế khó khăn. 

- Kết nối và đón tiếp 3 đoàn HS về tham quan trải nghiệm tại Nhà trường. 

- Tiếp tục kết nối DN, khoa/viện đào tạo để đưa SV đi tham quan trải nghiệm tại các 

cơ sở sản xuất, doanh nghiệp. 

- Thành lập Ban giám khảo chấm vòng sơ loại của Cuộc thi Ý tưởng khởi nghiệp NTU 2023. 

- Tổng hợp kết quả khảo sát SV sau tốt nghiệp năm 2022. 

- Chương trình giới thiệu và đào tạo kỹ năng ngành hàng không của công ty Skyteam. 

- Liên hệ Doanh nghiệp để SV học học phần KN-ĐMST đi tham quan trải nghiệm tại 

Doanh nghiệp. 
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15. Công tác Đoàn, Hội  

- Triển khai việc học tập các Nghị quyết, Chỉ thị của Đảng, của Đoàn, các văn bản của 

ngành, chính sách pháp luật của Nhà nước tới toàn thể ĐVTN; Tiếp tục vận động ĐVTN 

viết bài trên Website Đoàn trường và Nhà trường. 

- Tuyên truyền và tổ chức các hoạt động nhân dịp kỷ niệm các ngày lễ lớn của tỉnh, 

đất nước; Vận động ĐVTN tham gia các cuộc thi do Đảng, Trung ương Đoàn, Tỉnh Đoàn, 

Nhà trường triển khai. 

- Tổ chức chung kết cuộc thi Văn hóa học đường (dự kiến 01/12/2023). 

- Tổ chức các hoạt động cho CLB người dân Khánh Hòa nói tiếng Anh tại Nhà trường 

tháng 12/2023. 

- Phối hợp tổ chức các hoạt động nhằm chào mừng ngày thành lập QĐND Việt Nam 22/12. 

- Chỉ đạo câu lạc bộ PTO sinh hoạt, hỗ trợ ôn thi cuối kỳ các học phần Đại cương cho SV. 

- Phối hợp cùng Ban Quản lý dự án Người dân Khánh Hòa tiếng Anh tổ chức buổi 

Community English cho sinh viên Đại học Nha Trang (chương trình tổ chức 26/11). 

16. Công tác nội trú 

- Tiếp tục kiểm tra nhắc nhở sinh viên vệ sinh phòng ở, công tác nội vụ, giữ gìn vệ 

sinh môi trường xung quanh, giữ gìn tài sản của cá nhân và của Nhà trường.  

- Tuyên truyền phòng, chống các dịch bệnh liên quan. 

- Tiếp tục siết chặt công tác kiểm soát sinh viên ra, vào khu nội trú để đảm bảo an toàn 

về an ninh trật tự. 

- Tổ chức hội thao sinh viên nội trú Lần 1 (dự kiến cuối tháng 12/2023). 

III. KIẾN NGHỊ 

TT Nội dung Đơn vị đề nghị Đơn vị xử lý 

1 Kiến nghị, đề xuất của sinh 

viên: Micro GĐ-G7.301 chập 

chờn nghe không rõ, ảnh 

hưởng đến việc học tập của 

sinh viên và giảng dạy của 

giảng viên. Đề nghị Nhà 

trường có kế hoạch sửa chữa 

hoặc thay thế.  

SV Khoa KTTC TT. PVTH: Trung tâm đã thay mới. 

2 Nhà trường sớm cấp thẻ sinh 

viên cho sinh viên để thuận lợi 

trong học tập, sử dụng thư viện 

và khám chữa bệnh (vì hiện 

một số SV có thẻ BHYT còn 

hạn sử dụng ở địa phương, đi 

khám bệnh ở Nha Trang mà 

chưa có thẻ SV là các em phải 

làm giấy xác nhận là SV 

trường và cư trú ở Trường mới 

được khám bệnh bằng BHYT. 

SV Khoa CNTP P.CTCTSV: Phòng xin tiếp thu. 
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IV. DANH SÁCH SV KHÓ KHĂN CẦN HỖ TRỢ 

TT Họ và tên Lớp 

 

Nội dung cần hỗ trợ 

 

 

PCTCTSV 

1 Huỳnh Gia Lạc 65.CBTS-MP 

SV được nhận các học bổng cho 

SV có hoàn cảnh gia đình khó 

khăn (gia đình em Lạc thuộc hộ 

cận nghèo có giấy xác nhận của 

xã, bố làm thuê, mẹ bán hàng 

rong, có nuôi bà nội già đau 

yếu. Lộc là con cả, còn 1 em học 

lớp 8. Ba mẹ rất vất vả để mưu 

sinh lo cho anh em Lộc đi học). 

Yêu cầu sinh viên 

gửi hồ sơ theo 

hướng dẫn của 

Phòng CTCT&SV 

(trên trang web). 

2 Châu Thảo Vân 65.CBTS-MP 

SV được nhận các học bổng cho 

SV có hoàn cảnh gia đình khó 

khăn (Mẹ Vân bị bệnh xương 

khớp mà kinh tế gia đình khó 

khăn nên phải gửi con ở nhà 

ông, bà nội nuôi giúp để cha mẹ 

lên Sài Gòn kiếm việc làm thuê, 

thu nhập bấp bênh và hiện cha 

đang thất nghiệp. Vân có 1 em 

trai lớp 7, Vân ham học nên dù 

cha mẹ ngăn cản không cho đi 

học ĐH do nhà không có tiền 

nhưng em vẫn quyết tâm học và 

hiện đang phải đi làm thêm để 

tự nuôi sống mình). 

 

 

Nơi nhận: 

- Giám hiệu (để báo cáo); 

- Các đơn vị liên quan; 

- Lưu: VT, CTCTSV. 

 

TL. HIỆU TRƯỞNG 

TRƯỞNG PHÒNG CTCT&SV 

 (đã ký) 

Tống Văn Toản 

 

 

 

 

 

 

 

   

 


